千弓連発令 03 第 21 号

令和 3 年 8 月 16 日

支部長・会員（直属、大学、高校、中学校を含む） 各位

関連団体会長、事務局長 各位

千葉県弓道連盟

会長 椎名 好一

令和 3 年 8 月、9 月の県連行事に関する変更のお知らせ（追加）

平素より県連行事にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

8 月 2 日に県下に発令された緊急事態宣言を受けて、8 月 2 日付文書（千弓連発令 03 第 20 号）にて 8

月、9 月の県連行事の実施、延期、又は中止などの変更をお知らせ致しました。

8 月 15 日に審議委員会（会長、副会長、理事長）を開催し、千葉県総合スポーツセンターは宣言下で

も実質的に時間制限のみであるものの、県内の感染者数の著明な増加が継続していること、デルタ株の

感染力が非常に強力であること、また千葉市等の弓道場では 2 時間で 16 名以下の人数制限を設けてい

ること等も考慮し、当面の県連行事について以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

・審査会 射会・大会に比べて参加者数が限定され、全弓連ガイドライン遵守下でドライブ・スル

ー方式により同一の受審者集団の長時間に亘る滞留がなく、受審者と役員を含めた接

触の限定、リスク低減が可能であることから、原則として開催する。

・国体強化 極少人数でリスク低減が容易であり、千葉県の開催方針に従って原則として開催する。

・射会・大会 審査会に類似のドライブ・スルー方式を採用しているものの、支部対抗大会・予選は申

込が 300 名を超え、長時間の滞留が避けられないことから原則として不開催とする。

・講習会 全弓連の基本方針に則り 1 回 30 名以下で実施し、講師はマスク等で感染防御策を講じ

ているものの、射位でマスク不着用の受講者と至近距離での対面を避けられない場合

があること、同一の受講生集団が比較的長時間（2，3 時間）に亘って滞留することか

ら、原則として不開催とする。

なお、射会・大会及び講習会の再開については、宣言の解除後に再検討することとします。

今後も、県内の感染者数の推移や、行政上の規制、関係諸団体の指示・ガイドライン等に基づいて予

定行事の取扱いを検討し、必要な場合は躊躇なく中止、延期等の措置を講ずる所存です。その際、行事

直前の変更もあり得ますので、予めご承知おき願います。

不織布マスクの上にウレタンマスク等を組み合わせた二重マスクの着用等、参加される会員の皆様も、

より一層の感染予防対策を改めて徹底して頂きますようお願い致します。

最後になりましたが、個別の行事の中止等に伴う返金などについては、担当専門部長から連絡があり

ますので、ご留意願います。

以上

別紙

千葉県連の行事 8 月～9 月

令和 3 年 8 月 21 日 国体強化練習 実施

令和 3 年 8 月 22 日

（合否確定日）

第 13 回ビデオ一般審査会（無指定・初段、画

像提出期限 8 月 11 日）

実施（第 11 回に連動）

令和 3 年 8 月 22 日 第 14 回一般審査会（弐段・四段） 実施

令和 3 年 8 月 28 日 国体強化練習 実施

令和 3 年 8 月 29 日 国体強化練習（支部対抗大会・予選を中止し

て変更）

実施【新規】

令和 3 年 8 月 29 日

（合否確定日）

第 15 回ビデオ一般審査会（弐段、画像提出期

限 8 月 18 日）

実施（第 14 回に連動）

令和 3 年 9 月 4、5 日 国体強化練習（教士会から変更） 実施

令和 3 年 9 月 9 日 ねんりんピック大会強化練習（シニア大会か

ら変更）

実施【新規】（傘寿記念盾は

本人等宛に送付）

令和 3 年 9 月 11 日 国体強化練習 実施

令和 3 年 9 月 12 日 国体強化練習（西部地区大会から変更） 実施

令和 3 年 9 月 12 日 北部地区大会 中止

令和 3 年 9 月 12 日 南部地区大会 中止

令和 3 年 9 月 18 日 国体強化練習 実施

令和 3 年 9 月 19 日 初段講習会①-1 中止【新規】

令和 3 年 9 月 20 日 国体強化練習（中部地区大会から変更） 実施

令和 3 年 9 月 23 日 国体強化練習（千葉県実業団大会から変更） 実施【新規】

令和 3 年 9 月 25 日 初段講習会①-2 中止【新規】

令和 3 年 9 月 26 日 支部対抗大会・決勝 中止【新規】

なお、国体部の県外遠征等の交流は自粛とする。

また、上記に関わらず、今後の行事予定を変更する場合がある。

10 月以降の行事ついては決定し次第通知する。

以上